ว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพ ภูมิอากาศ สมัยที่ ๒๖ ณ เมืองกลาสโกว์ สหราชอาณาจักร เมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ว่าประเทศไทย พร้อมยกระดับการแก้ไขปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ อย่างเต็มที่ทุกวิถีทางเพื่อบรรลุเป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน ภายในปี พ.ศ. ๒๕๙๓ (ค.ศ. ๒๐๕๐) และบรรลุเป้าหมายการปล่อยก๊าซ เรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ได้ในปี พ.ศ. ๒๖๐๘ (ค.ศ. ๒๐๖๕) โดยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ขึ้นทะเบียน โครงการถึงขยะเปียก ลดโลกร้อนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประเทศไทย

จังหวัดแพร่ได้ดำเนินการโครงการถึงขยะเปียกกลดโลกร้อนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ครบทุกครัวเรือน และจัดทำขยะเปียกสำหรับชุมชนเมือง ครบ ๑๐๐% เรียบร้อยแล้ว เพื่อเป็นการเตรียมการ